
  Danish	American	News	
Nr.	99	
Juni	2022	
37.	årgang	

Dansk	Amerikansk	Klub	
www.dansk-amerikansk-klub.dk



 DANISH AMERICAN NEWS NR. 99  JUNI 2022

SIDE 2

Kalender for 4. juli dagene
Garden Party – Dansk Amerikansk Klub 
Lørdag den 2. Juli 2022 kl. 10:00 – 12:30 
Aalborg Forsvars- & Garnisonsmuseum 
Skydebanevej 22, 9000 Aalborg 

Pris: Gratis adgang for alle 

Picnic ved Top Karen – Rebild Selskabet 
Rebild Bakker 
Lørdag den 2. juli 2022, kl. 13.30-15.30 

Pris: 295 DKK 

American Days i Aalborg – 4. Juli Komiteen 
Fredag - mandag, den 2. Juli - 4. Juli fra kl. 12.00 – 
18.00 (musik m.m. fredag og lørdag) 
Gabels Torv, 9000 Aalborg 

Pris: Gratis adgang for alle 

Borgmester Reception – Aalborg Kommune 
Søndag den 3. juli 2022 kl. 10:30- 11:30 
Det Gamle Rådhus, Gammeltorv 2, 9000 Aalborg 

Kun via invitation 

Borgmesterfrokost – Dansk Amerikansk Klub 
Comwell Hotel Hvide Hus 
Søndag den 3. Juli 2022, kl. 12:15-15:15 

Pris: 365 DKK 

Gallafest på Comwell Hotel Hvide Hus – Rebild Sel-
skabet 
Søndag den 3. juli 2022, kl. 18.00-23.30 

Pris: 765 DKK 

Teltfrokost inkl. Rebildfest – Rebild Selskabet 
Mandag den 4. juli 2022, kl. 12.30-14.30 

Pris: 205 - 415 DKK 

Kransenedlægning i Mindelunden – 4. Juli Komiteen 
Mandag den 4. juli 2022 kl. 8.30-9.00 
Almen Kirkegaard ved Ansgar Kirke 
Efterfølgende morgenmad på Comwell Hvide Hus 

(via invitation) 

Rebildfesten 2022 – Rebild Selskabet 
Mandag den 4. juli 2022, kl. 15.00-17.00 

Pris: 100 DKK 

Medlemsfrokost på Comwell Rebild Bakker – Rebild 
selskabet 
Tirsdag den 5. juli 2022, kl. 12.00 

Pris: 200 DKK 

Gallamiddag Dansk Amerikansk Klubs 100 års ju-
bilæum 
Skydepavillonen, Søndre Skovvej 30, 9000 Aalborg 
Lørdag den 27. august kl. 18:00 – 0:30 

Pris: DAK medlemmer kr. 785 
ikke medlemmer kr. 985

FOTO: Rebild National Park Society
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Kære medlemmer af Dansk Amerikansk Klub, 

Som verden dog hurtigt forandrer sig. Det føles som 
om tiden med Corona virus er noget som foregik for 
lang tid siden. Selvom der fortsat er virus i vores sam-
fund, ja så er restriktionerne fortid og det er som om 
vi har fået vores gamle liv tilbage, skønt! Det er der-
for med stor glæde at vi i Dansk Amerikansk Klub kan 
åbne op for alle vores arrangementer og sammen-
komster uden restriktioner. Vi i bestyrelsen er i fuld 
gang med planlægningen af vores Garden Party, 
Borgmesterfrokost og i år vores Gallamiddag. Sidst-
nævnte afholdes på Skydepavillonen den 27. au-
gust.  

Som jeg er sikker på at alle vores medlemmer er be-
kendt med, så fejrer Dansk Amerikansk Klub i år 100 
års jubilæum. Det gør mig stolt at være formand for 
en klub som gennem 100 år har formået at være 
relevant og med sit virke har været med til at styrke 
de gode relationer mellem danskere og amerikane-
re i 100 år. Det skal vi fortsætte med, men nutiden 
kræver også at vi tænker i nye baner. De unge fami-
lier har travlt med karriere og børn og for at kunne 
tiltrække dem til vores klub, er der behov for nye til-
tag og nye ideer. Det arbejder vi på i bestyrelsen 
samtidig med at vi prøver at fastholde nogle af de 
gode gamle traditioner.  

Vi har gang i flere tiltag som markerer vores 100 års 
fødselsdag. Dem vil jeg her kort fortælle om: 

Dansk Amerikansk Klub vin: 
Vi har fundet en rigtig god rødvin og hvidvin som har 
fået D.A.K. etiketter på. De er festlige og smager 
fortrinligt. Pris kr. 75,- pr. flaske. Vi donerer kr. 25,- pr. 
flaske til vores Jubilæums fond af 1982, som uddeler 
legater til unge som rejser på studieophold i USA og 
Canada. 

100 års jubilæumsskrift: 
Glæd jer, der kommer i år den flotteste bog om 
Dansk Amerikansk Klub som nogensinde er lavet. 
Vores jubilæumsudvalg bestående af Jens og Tove 
Søndergård og Inger Østergaard har været på rejse 
gennem Dansk Amerikansk Klubs arkiver og har sam-
let og skrevet en rigtig fin historie i tekst og billeder. 
Vores vicepræsident Flemming Pedersen har fore-
stået redigering, fotografering og koordinering med 
bogtrykker og der er kommet en meget fin bog ud 
af dette arbejde. Bogen er sendt til tryk og forventes 
klar i juni måned. 

Garden Party den 2. juli fra kl.10 til 12:30 
Vores Garden Party afholdes som sædvanligt på 
Aalborg Forsvars- & Garnisonsmuseum på Skydeba-
nevej 22 i Aalborg. I år får vi besøg af et amerikansk 
Bluegrass og country band Kelly Caldwell Band. 

Derudover underholder Flyvestation Aalborgs Brass 
Band. Vi får ligeledes en flot udstilling af amerikanske 
biler. Vores Garden Party er åbent for alle og der er 
gratis adgang til museet for både børn og voksne. Vi 
serverer øl, vin, sodavand og kagemand. Så tag 
gerne venner og bekendte med. 

Borgmesterfrokost den 3. juli fra kl. 12:15 til kl. 15:15 
Efter 2 års pause grundet corona restriktioner, er vo-
res traditionsrige Borgmesterfrokost tilbage. Vi afhol-
der vores frokost på Hotel Comwell – Hvide Hus i 
Aalborg. Vi har nogle spændende taler på pro-
grammet og udnævnelsen af en dansk-amerikaner 
til borgmester for en dag. Der vil som altid være god 
dansk mad, musik og hygge. 

Dansk Amerikansk Klub Gallamiddag den 27. august  
Her er der lagt op til en rigtig fin fest. En lækker 3 ret-
ters menu, med vin, øl eller sodavand ad libitum, 
kaffe med kage og cognac. Musik og dans og nat-
mad. Som medlem af D.A.K. får du her noget for 
pengene. Den faktiske pris pr. kuvert er kr. 985,- men i 
bestyrelsen har vi besluttet at give et tilskud på kr. 
200,- til hvert medlem som deltager i vores gallamid-
dag. Således er kuvertprisen for D.A.K. medlemmer 
kr. 785,- og for ikke medlemmer kr. 985,-. 

Derudover arbejder vi på et muligt event i forbindel-
se med Tall Ship arrangementet den første uge i au-
gust. Mere om dette på et senere tidspunkt. 

Vi har derudover i samarbejde med Udvandrearkivet 
og Cultex Media arbejdet på en udstilling omkring 
bogen “A Dane Did It”. Denne udstilling sætter fokus 
på mange af de danskere som har haft indflydelse 
på den amerikanske kultur.   

Sommerhilsen fra præsidenten
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Dette projekt har udviklet sig således at Horsens Mu-
seum er blevet en del af projektet og det forventes 
at den første udstilling bliver på Horsens Museum til 
efteråret.  

Dette er det foreløbige program for de næste par 
måneder. Vi forventer at der vil komme en del ame-
rikanere til 4. juli dagene i år, da det jo er første gang 
i et par år at der er mulighed for at deltage uden 
restriktioner. Derfor er mit råd at såfremt man ønsker 
at deltage i Borgmesterfrokosten eller vores Galla-
middag at man bliver tilmeldt så snart det er muligt. 
Se side 12 for pris og tilmelding. 

Jeg vil gerne benytte denne lejlighed til at ønske 
alle vores medlemmer både i Danmark og USA, en 
dejlig sommer. Håber vi ses til vores arrangementer i 
forbindelse med 4. juli dagene. Hvis du kommer med 
et nyt medlem til D.A.K. i løbet af sommeren får du 2  
flasker D.A.K. vin så hold dig ikke tilbage. 

Pas godt på hinanden og rigtig god sommer. 

Niels V. Guldbjerg 

Ny forkvinde for 4. juli komitten
I  snart 17 år har Finn Øst Andersson været 
formand for 4. juli komiteen. Finn har været en 
god støtte for Dansk Amerikansk Klub og vi har 
i mange år nydt godt af det gode samarbej-
de mellem 4. juli komiteen og vores klub. På 
klubbens vegne vil jeg gerne sende en stor tak 
til Finn for det gode samarbejde og for de 
mange års indsats for de dansk - amerikanske 
relationer. 

Den nye forkvinde for 4. juli komiteen er Mette 
Bugge. Mette er et kendt ansigt i Aalborg og 
er blandt andet bestyrelsesformand for Karne-
val Aalborg. Mette har haft stor succes i den-
ne rolle, hvor der er kommet godt styr på øko-

nomien i organisationen, samtidig med at 
eventet er vokset og i dag er en stor succes. 
Privat driver Mette sin egen virksomhed som 
virksomhedskonsulent og er medlem af flere 
bestyrelser. 

I Dansk Amerikansk Klub ser vi frem til et fortsat 
godt samarbejde med 4. Juli Komiteen. Det er 
allerede igangsat og Mette og jeg har haft 
vores første møde.  Mette har mange gode 
ideer og en ny måde at gribe tingene an på. 
Jeg er sikker på at vi fremadrettet vil fortsætte 
det gode samarbejde med Mette som ny for-
kvinde.   
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I december rundede vores æresmedlem Peter 
Ørum et skarpt hjørne - 80 år. 

Ja det er ikke til at tro. Manden har fortsat mas-
ser af energi og ligner en gentleman i sin bedste 
alder. 

Selvom Peter har været bosat i USA i godt 57 år, 
ja så finder du ham altid i Aalborg og Rebild om-
kring 4. juli dagene. Peter har et stort netværk 
på begge sider af Atlanten, og han er en enorm 
gæstfri og generøs person, der altid åbner sit 
hjem for danskere, som besøger Chicago områ-
det. 

Peter er uddannet gartner og har haft stor suc-
ces i sin karriere. Han har opbygget en stor virk-
somhed i Chicago området indenfor gartner-
branchen (Midwest Ground Covers). Virksom-
heden blev startet i 1969 og drives i dag af Pe-
ters datter Christa. 

I forbindelse med Dansk Amerikansk Klubs 100-
års jubilæum, tøvede Peter ikke et sekund med 
at give et tilskud til vores 100 års tidsskift. 

Peter har været involveret i Rebild Selskabet og 
Dansk Amerikansk Klub i rigtig mange år. Han 
har ydet en kæmpe indsats for begge organisa-
tioner og har fortsat en stor rolle i udviklingen af 
det dansk-amerikanske venskab. 

Fra Dansk Amerikansk Klub vil jeg gerne ønske 
dig et meget forsinket tillykke og benytte denne 
lejlighed til at sende dig en stor tak for alt dit ar-
bejde både for Dansk Amerikansk Klub, Majors 
Club og de dansk-amerikanske relationer.

Manden med det store hjerte for Danmark og USA
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Jacob Riis, Chris Madsen & Vilhelm Knudsen
Vores D.A.K. medlem Howard Thomas som for 
få år siden flyttede fra Alaska til Nibe, har lavet 
en del research og skrevet denne historie om 
3 danskere som emigrerede til USA. Da han 
som han selv siger, skriver bedst på engelsk, ja 
så får I her historien om disse 3 spændende 
mennesker på engelsk. God fornøjelse: 

More than 300,000 Danes emigrated to the 
United States between the 1850s and early 
1900s. Reasons included that land ownership 
was restricted in Denmark, often to firstborn 
children. Another was that job opportunities 
were limited in Denmark. These immigrants 
were most often assimilated into the fabric of 
the growing new nation. However, at least 
three Danes distinguished themselves in 
unique ways. These were Jacob Riis, Chris 
Madsen and Bill Knudsen. 

Jacob Riis 
One of many children, Jacob Riis grew up in in 
the mid-1800s in Ribe, the oldest town in Den-
mark. We made a family visit there in April 
2022: 

The town was very conservative in the 
mid-1800’s. Riis was born in 1849 in the sha-
dows of the town’s medieval cathedral, 

He had a very strict and critical father who, as 
a schoolteacher, didn’t hesitate to use cor-
poral punishments on his students when and 
as needed. Jacob’s school performance was 
lackluster and, in his teen years, he worship-
ped a local girl Elisabeth who didn’t recipro-
cate his affections. (Her wealthy and influenti-
al family didn’t approve of him.) Several of his 
siblings died of tuberculosis, including a sister 
to whom he was very close. At age 19, the 
Land of Opportunity beckoned and Jacob 
booked passage to New York City which was 
already then crowded with poor immigrants 
to seek his fortune. 

Thinking he would be meeting wild Indians 
and wild animals, Jacob wasn’t prepared for 
New York City. He initially told immigration offi-
cials that he was a farmer, later changed his 
story to mine worker. Neither of these was true, 
the latter far-fetched, since there were no mi-
nes in Denmark. Jacob arrived with $40 dollars 
in his pocket, found himself having to beg for 
food. Good jobs were scarce but he did have 
school background in English and found that 
he did have latent skills as a journalist. An early 
job was preparing routine police reports for 
the New York Metropolitan Police. Through this 
work, Jacob became aware of the terrible 
plight of New York City’s poor people. The 
squalor of the tenements in the Mulberry Bend 
neighborhood was shocking. 
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Photography was something new at that time 
but it was a skill that Jacob acquired and de-
veloped and started using in his articles. Teddy 
Roosevelt was Mayor of New York at that time 
and Jacob’s work came to his attention. They 
became fast friends at that time. Roosevelt 
especially appreciated Jacob’s special ability 
to create a public awareness of the plight of 
the poor immigrants. Their friendship continued 
through Roosevelt’s term as US President, 
during which he would affectionately refer to 
his friend Jake as “The Ideal American.” 

Jacob had never given up on Elisabeth. She 
had fallen in love with a Danish war hero and 
they had become engaged to be married. 
But he died before their marriage. How could 
Jacob win her affections? He bought a small 
newspaper in Brooklyn for what little he owned 
and made it successful. She agreed to marry 
Jacob and he returned to Denmark to fetch 
her. They settled in Brooklyn, NY where the Riis’ 
raised a family of four children. Jacob had a 
very successful career as a journalist, social 
reformer, photographer and lecturer. Elisabeth 
died in 1905. Riis remarried and relocated to 
Massachusetts two years later, dying there in 
1914. 

Chris Madsen 

Chris Madsen was born on Funen in 1851 to a 
family of modest means in the mid-1800s. He 
was baptized and confirmed as Christian 
Madsen Rormose. As a young man, he di-
scovered he had a talent for borrowing small 
sums of money from people whom he never 
paid back. The people were typically clergy or 
nobles to whom he managed to gain access. 
Chris had a store of hard-luck stories which 
used to gain sympathy. He purchased a gold 
medal in a pawn shop which declared that he 
was a hero of the War of 1864. He capitalized 
on that story which was completely untrue. 

For several years, his creditors were embarras-
sed to report that they had been duped by 
Madsen. But the police eventually did catch 
up with him and he was put on trial and sen-
tenced to a prison term. After his release, 
Madsen resumed his illegal practices and was 
arrested once again. By this time, the authori-
ties were tired of him and offered to buy him a 
one-way ticket to America if he would leave 
Denmark, never to return. 

Madsen arrived in New York City with no me-
ans of support. The US Army was recruiting sol-
diers at the time to fight the Indians in the 
Oklahoma Territory. He was pretty handy with 
a gun and few questions were asked about his 
past. From that point on, Madsen was a 
changed man. 

He rose in rank in the Army and led the troops 
into several major battles in which he showed 
bravery and exemplary leadership. Later, after 
marrying an American girl, he became US 
Marshall in the Oklahoma Territory, responsible 
for maintaining law and order throughout the 
region. Madsen’s duties included tracking 
down and arresting some of the most despe-
rate and dangerous criminals of the day. The-
se included bank robbers and murderers in 
addition to horse thieves. 

Madsen was honored and well respected in 
his later years. He and his wife raised two chil-
dren in Guthrie, OK and their children are still 
living today. They have enjoyed proudly telling 
about their Danish emigrant grandfather, his 
life and adventures. However, they refused to 
believe that he was Christian Madsen Ror-
mose. 
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This was settled in 2003 when researcher Leif 
Rudi Ernst published “Skurk I Denmark, Helt I 
America“ which carefully documented that, 
despite the name change, they were indis-
putably one and the same person. 

Vilhelm Knudsen 
As a young man, Vilhelm Knudsen, born in 
Copenhagen in 1879, developed skills as a 
bicycle repairman. He was drawn to America, 
where he became known as “Bill,” by the 
promise of a better life. In 1900, with $18 dollars 
cash in his pocket, he travelled on the Danish 
passenger steamship SS Norge which was 
anything but a luxury liner. In fact, SS Norge 
sinking in the North Atlantic four years later 
with more than 600 souls lost became Den-
mark’s worst-ever maritime disaster. Bill found 
work on the railroads which were expanding 
at that time. Eventually settled in Buffalo, NY, 
where he married a lady of German extra-
ction. Automobiles were starting to appear but 
were mostly purchased and owned by wealt-
hy people. Knudsen became acquainted with 
Henry Ford who dreamed of an affordable car 
for the common man but wasn’t sure how to 

achieve it. Knudsen was instrumental in devel-
oping the assembly line and mass production 
which enabled big reductions in the cost per 
car, dramatically increasing their affordability. 
Ford got Knudsen to move his family to Detroit 
with his Ford Motor Company. Knudsen was 
very successful as the business blossomed and 
he rose up into the management ranks. He 
was later drawn into General Motors where he 
became their chief executive. 

In early 1940, before the US was drawn into 
WW II, the nation was looking into how to 
ramp up its defense capability, not only for 
cars and trucks, but also for tanks, planes, we-
apons, even naval vessels. President Roosevelt 
phoned Bill Knudsen on May 22 to come to 
Washington, DC, to serve his country as one of 
his key advisors. Knudsen was by then a wealt-
hy man. Roosevelt asked what annual salary 
he would require and Knudsen said one dollar 
would suffice. After that, he became known as 
the “One-Dollar Man.” In 1942, Knudsen recei-
ved a commission as a Lieutenant General in 
the US Army. He was the only civilian ever to 
join the army at such a high initial rank. 

American historian Arthur Herman suggested 
in a lecture he gave in 2012 the “It was Knud-
sen’s mobilisation of American industry and 
private firms that that put us in a position to 
win World War II.” A modest man, Knudsen ce-
lebrated his 68th birthday in 1948 with closest 
friends and family and died a month later. As-
sembly lines at all 97 General Motors plants in 
the US and Canada were stopped for two mi-
nutes in his honor. 
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En lille fortælling om Martin Thomsen

I forbindelse med vores klubs 100-års jubilæum 
er her en lille fortælling om det længst sidden-
de bestyrelsesmedlem i vores klub, Martin 
Thomsen: 

Martin Thomsen 1896 - 1981. Født i Sønderskov 
nær Hjørring som søn af en gårdmand. Efter 
konfirmationen kom han i gartnerlære. Efter at 
have arbejdet på gartnerier rundt om i Dan-
mark tog han arbejde i Tyskland, Italien og 
Frankrig. Han blev kun kort tid hvert sted, men 
lærte faget grundigt. I 1924 fik Martin Thomsen 
et tilbud om job som gartner i USA hos en stor 
virksomhed Jackson & Perkins Nursery Co. i 
Newark, New York, USA. Her var Martin kun en 
kort stund før han startede selvstændig virk-
somhed i Wellsboro, Pennsylvania. Her be-
gyndte Martin at sælge hemlock træer fra et 
lille lejet drivhus på 120 kvm. Virksomheden 
voksede til en rigtig planteskole. På et besøg 
tilbage i Danmark i 1925, mødte Martin sin 
gamle arbejdskammerat Gunnar Rasmussen 
og fik ham overtalt til at rejse med tilbage USA 
og blive partner i Martins gartnerivirksomhed. 
Virksomheden voksede og i 1928 købte de en 
farm på 40 acres i Mansfield, PA. 

Martin havde i en del år haft et kært øje til sin 
søsters veninde, Karen Buus. De havde skrevet 
sammen i flere år og mødtes, når Martin var 
tilbage i Danmark på ferie. De blev forlovede i 
julen 1926, da Martin var hjemme på juleferie 
og året efter blev de gift den 10. marts 1927 i 
Blære Kirke.  Karen rejste med Martin tilbage til 
USA, hvor Martin fortsatte sit arbejde med 
planteskolen. Parret fik fire børn: Anton, Kirsten, 
Åse og Leif. Familien oplevede en stor trage-
die, da lille Kirsten året efter hjemkomsten til 
Aalborg, blev dræbt i et trafikuheld på Ho-
brovej, kun 4 år gammel.  

Kompagniskabet med Gunnar Rasmussen op-
hørte i bedste forståelse i 1930. Gunnar fik 
5.000 dollars for sin andel af virksomheden og 
rejste tilbage til Danmark. Hos Karen Thomsen 
var der også et ønske om at komme tilbage til 
Danmark og Martin havde ligeledes en drøm 
om at etablere en planteskole i Skalborg ved 
indkørslen til Aalborg. Martin solgte sin plan-
teskole  i  Mansfield i 1932  for 12.000 dollars og 
familien vente hjem til Nordjylland. 

Borgmester Kaj Kjær samt Dansk Amerikansk Klubpræsident Kris Kristoffersen til haveparty hos planteskoleejer, Martin Thom-
sen (TH), 1982.                                                                                                                                                   Foto: Aalborg Stadsarkiv
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Familien købet en stor villa på hjørnet af Jeppe 
Aakjærs Vej og Hobrovej i Skalborg og et 
grundareal på 4.298 kvm på den anden side 
af Hobrovej, hvor Martin startede Thomsens 
Planteskole. Tiderne i Danmark i 30’erne var 
svære tider, men det beretter Martin Thomsen 
ikke meget om i sine erindringer. Dog hentyder 
han til at han i en tid supplerede indtægten 
fra planteskolen med salg af byggegrunde. 

Gennem årene voksede planteskolen sig sund 
og stærk og kom til at omfatte arealer i Skal-
borg og i Svenstrup J. 

Martin Thomsen er et af Dansk Amerikansk 
Klubs stærke og længst siddende bestyrelses-
medlemmer. Han kom i bestyrelsen i begyndel-
sen af 1930’erne og var med, indtil han slutte-
de som præsident i 1978. I de mange år nåe-
de han at være med i, og ofte ansvarlig for, 
næsten alle klubbens mangeartede arrange-
menter. Et af de projekter, som virkelig fik sin 
opmærksomhed fra Martin Thomsen, var fæl-
lesrejserne. Han ydede en kæmpe indsats for 
rejsernes kvalitet og han var en af de flittigste 
rejseledere. Martin Thomsens stod også for 
Dansk Amerikansk Klubs første Gardenparty, 

som blev afholdt første gang i 1972 i hans pri-
vate have med op mod 200 deltagere. Derfor 
fejrer Dansk Amerikansk Klubs Garden Party i år 
50 års jubilæum samtidig med klubbens 100 års 
jubilæum, og det kan vil alle takke den gode 
Martin Thomsen for. 

1972 –1978 Planteskoleejer Martin Thomsen: 
I 1972 tiltrådte planteskoleejer/havearkitekt 
Martin Thomsen som præsident, efter i rigtig 
mange år at have siddet i bestyrelse som bl.a. 
sekretær og rejseleder på turene til USA. 

Martin Thomsen blev helt til sin død ved med 
trofast at deltage i alle DAK arrangementer, og 
efter hans død modtag klubben en check på 
kr. 10.000 til det fortsatte arbejde. 

Der er skrevet flere bøger om Martin Thomsen 
og hans virke som gartner. Blandt andet disse 
hvor jeg har hentet lidt inspiration til denne ar-
tikel. 

”En vendelbodreng krydser sine spor” – 1986 

”Thomsen Skalborg” - 2009

The Secret
Forleden aften sad jeg og så et TV-pro-
gram hvor Jacob Risgaard (blandt andet 
kendt som medejer af den store lokale 
virksomhed Coolshop) medvirkede i en 
hovedrolle sammen med en ”psykologisk 
manipulator og hypnotisør” Jan Hellesøe. I 
programmet blev Jacob spurgt om hvad 
der have været med til at inspirere ham til 
den store succes han har oplevet med 
Coolshop og mange andre forretninger. 
Han fortalte at efter en stor forretningsfia-
sko tilbage i 2005, introducerede en ven 
ham til et amerikansk self-help program 
med navnet ”The Secret” Programmet har 
undertitlen ”the Law of Attraction” og er 
lavet af en australsk kvinde Rhonda Byrne.  

Da jeg var bosiddende i USA tilbage om-
kring 2005, var The Secret meget populær 

og jeg læste den selv flere gange. Den 
resulterede ikke på nogen måde i succes 
på Jacob Risgaards niveau, men den var 
inspirerende for mig og gav mig mange 
redskaber som jeg har brugt i mit liv. 

Nogle af bogens grundprincipper er: 
1. Det du tænker på og visualisere kom-

mer til dig i dit liv – både gode og dår-
lige ting. Derfor hold fokus på gode 
ting, på sundhed, velstand, kærlighed 
m.v..   

2. Lev dit liv i taknemlighed – jo mere tak-
nemlig du er, jo flere gode ting kommer 
til dig.  

3. Vær aktiv. Du kan ikke blot tænke dig 
til succes, du skal lave en plan og du 
skal arbejde på din plan hver dag. 
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The Secret er udgivet som bog, lydbog og 
film og er fra 2006. 

Hvad jeg ikke vidste indtil for et par år si-
den, er at The Secret” faktisk er baseret på 
en kort Amerikansk, bog som er skrevet 
helt tilbage i 1910 af Wallace D. Wattles 
med titlen ” The Science Of Getting Rich.” 
Da bogen er så gammel som den er, er 
den nu tilgængelig gratis på nettet og 
kan downloades som en PDF-fil. Det er en 
bog på 76 sider. Den er let at læse og 
særdeles inspirerende, selvom den nu er 
112 år gammel. 

Wallace Delois Wattles  (1860–1911) was 
an American New Thought writer. He re-
mains personally somewhat obscure, but 
his writing has been widely quoted and 
remains in print in the New Thought 
and self-help movements. 

Wattles' best known work is a 1910 book 
called  The Science of Getting Rich  in 
which he explains how to become wealt-
hy.  

Jacob Riisgaard                                                                 
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Husk at melde adresseændring (også 
email) til elsebeth.f.larsen@gmail.com  

så du fortsat kan få vores blad!

Aktivitetskalender 

Gardenparty 
Lørdag, d. 2. juli, kl. 10.00 - 12.30 

Aalborg Forsvars- & Garnisonsmuseum 
Skydebanevej 22, 9000 Aalborg 

DAK’s Borgmesterfrokost 
Søndag, d. 3. juli, kl. 12.15 

Comwell Hotel Hvide Hus, Aalborg 
Billet: Visit Aalborg 

Pris kr. 365,- 

Gallamiddag Dansk Amerikansk Klubs  
100 års jubilæum 

Lørdag den 27. august kl. 18:00 – 0:30 
Skydepavillonen, Søndre Skovvej 30, 9000 

Aalborg 
Pris: DAK medlemmer kr. 785 

 ikke medlemmer kr. 985 

Thankgivning Dinner 
Torsdag d. 24.november, kl. 18.30 

Orkideen, Ølgodvej 1, 9220 Aalborg Øst 
Pris offentliggøres på hjemmesiden 

Billetter til arrangementer kan også 
købes på dak.nemtilmeld.dk 

….. 

OBS!!  
Husk tilmelding til alle arrangementer 

 Jette Severinsen 2673 4101   
 jette.severinsen@gvdnet.dk 
  
 Jane Schultz 4094 2626 
 jaka@mail.dk  

Senest 8 dage før arrangementer 
og meget gerne pr. mail 
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